
Eólica de Barbadães, Lda
Socios:    EHATB 100%

Serra

Local

Freguesia

Concelho

Potência total instalada

Data da entrada em serviço

Facturação média anual

Nº de Aerogeradores

Modelo

Potência

Diâmetro do rotor da turbina

Altura ao centro do rotor

Investimento

Localização

Padrela

M. Geodésico da Padrela

Vreia de Bornes

Vila Pouca de Aguiar

Características do Parque

600 kW

Março de 2006

161.000 €

Características dos Aerogeradores

1

ENERCON E48

800 kW

48 m

56 m

980.300 €

Produção média anual 1 584 MWh


